Утверждаю:
Заместитель Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики,
пре,с гдомственной комиссии

Д.Ю . Суюнов

П РОТОКОЛ № 1
заседания М ежведомственной комиссии по легализации трудовых

отнош ений, занятости населения и погаш ению задолженности по выплате
заработной платы при П равительстве Карачаево-Черкесской Республики

18.01.2018г. г. Черкесск
Присутствовали:

Суюнов Д .Ю .- председатель М ежведомственной комиссии
члены М ежведомственной комиссии: Кемов М.Р., Гордиенко Е.А., Накохов А.Х.

Поляков Е.С., Тамбиев А.Х., Байрамкулов Б.М., Гололобова И.А., Прыгунова О.И.,
Проноза О.И., Ш аугенов К.М.

Повестка дня:
1. Информация о задолженности по заработной плате и сроках ее погашения.
Заседание М ежведомственной комиссии по легализации трудовых отношений,

занятости населения и погашению задолженности по выплате заработной платы при
Правительстве Карачаево-Черкесской Республики вел Заместитель Председателя
Правительства Карачаево-Черкесской Республики, председатель М ежведомственной
комиссии Джанибек Ю нусович Суюнов.

Слушали: Байрамкулова Бориса М удалифовича- Врио руководителя
Государственной инспекции труда -  главного Государственного инспектора труда в
Карачаево-Черкесской Республики, который доложил о ситуации по задолженности
по заработной плате в республике.

1. Принять к сведению информацию Байрамкулова Б.М., -  врио руководителя
Государственной инспекции труда -  главного Государственного инспектора труда в
Карачаево-Черкесской Республики.

Рекомендовать:
1. Государственной инспекции труда в Карачаево-Черкесской Республике, продолжить
работу по надзору и контролю за соблюдением трудового законодательства в сфере
своевременной и в полном объеме оплаты труда в организациях республики и
регулярно информировать комиссию об имеющихся нарушениях трудового
законодательства в данной сфере. М инистерству труда и социального развития КЧР
продолжить работу по М ониторингу ситуации со своевременностью выплаты
заработной платы работникам организаций и предприятий всех форм собственности в
Карачаево-Черкесской Республике.

Решили:

Секретарь
Межведомственной комиссии Е.З. Гергова